
1 
 

K U P N Í    S M L O U V A 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č.89/2012 Sb. Občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

mezi účastníky, dle vlastního prohlášení k právnímu jednání způsobilými 

 
Název společnosti: SAROUTE s.r.o. 

Se sídlem: Zašovská 750, Krásno nad Bečvou, Valašské Meziříčí, 757 01 

Korespondenční adresa:                                                                    

IČO: 26820706  DIČ: CZ26820706                       

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 
25807 

Bankovní spojení: Moneta Money Bank a. s. č.ú.: 166585619/0600                    

Tel.:    E-mail:        

Zastoupena: Ing. Ivanem Hlavoněm, MBA, jednatelem společnosti 

Oprávněn jednat ve věcech technických: , tel:                             

 
dále jen "prodávající" 
 
a 
 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 

se sídlem Olomouc, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO: 70960399  DIČ: CZ 70960399 
Organizace je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 100 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc, č.ú.: 27-4230410257/0100  

Tel.:   E-mail:  

Zastoupená: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

, provozní náměstek SSOK (tel.: ) 

 
dále jen "kupující". 
 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely tuto kupní smlouvu: 
 
 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této kupní smlouvy (dále jen smlouva) je závazek prodávajícího dodávat 
předmět koupě kupujícímu a převádět na kupujícího vlastnické právo k předmětu 
koupě na základě jednotlivých dílčích objednávek kupujícího a z nich vznikajících díl-
čích závazků, jakož i závazek kupujícího předmět koupě přebírat dle jednotlivých do-
dávek a zaplatit příslušnou kupní cenu jednotlivých dodávek předmětu koupě. 

Elektronický podpis - 6.6.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Foltýnek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 3.2.2023 11:20:22-000 +01:00



2 
 

2. Předmětem koupě (dále jen „zboží“) jsou průběžné dodávky jednosložkové barvy bí-
lé, dvousložkové barvy (bílé, žluté, černé), tvrdidla a reflexní přísady na vodorovné 
dopravní značení vozovek, včetně dopravy do místa plnění. 

3. Přesná specifikace je uvedena v příloze této smlouvy. 
 
 

II. 

Období plnění, termíny plnění, dodací podmínky, místo plnění 
 

1. Období plnění počíná nejdříve od počátku účinnosti této kupní smlouvy a končí vy-
čerpáním max. finančního limitu 1 mil. Kč bez DPH, nejpozději však 31.12.2022.  

2. Zboží bude kupujícímu dodáno ve lhůtě do 24 hodin od potvrzení dílčí objednávky, 
doručené prodávajícímu. Aby byla dodržena lhůta dodání zboží do 24 hodin, musí 
prodávající od kupujícího obdržet objednávku alespoň do 14 hodin předešlého dne. 
Zdanitelné plnění bude v těch případech stejné s datem dílčí expedice. 

3. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a prohlédne, odpovídá-li ujednaným pod-
mínkám dle čl. I. 

4. Místem plnění je: 

 středisko údržby Olomouc, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

 středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice 
 
 

III. 

Kupní cena, daňové doklady, platební podmínky 
 

1. Prodávající nabízí kupujícímu zboží za ceny smluvní uvedené v příloze této smlouvy. 
Ceny bez DPH jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a jsou v nich zahrnuty 
veškeré náklady prodávajícího, tj. včetně nákladů na dodání zboží do místa plnění 
určeného kupujícím. 

2. Kupní ceny s DPH je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizací dojde 
ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících na tyto 
ceny vliv. 

3. Kupující nebude poskytovat zálohy. 

4. Podkladem pro platby za dodané zboží je faktura (daňový doklad), která bude vysta-
vována 1 x měsíčně přímo na jednotlivá střediska údržby: 
 Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Olo-

mouc, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc. 
 Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Šum-

perk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice. 

5. Splatnost jednotlivých faktur se stanovuje na 30 kalendářních dní ode dne doručení 
faktury kupujícímu. 

6. Faktura je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 



3 
 

7. Faktura musí mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle § 435 občan-
ského zákoníku, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. 

8. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující 
oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či úpravě. 
Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vráce-
ním faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 30 denní lhůta splatnosti 
počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury kupujícímu. 

9. 4.8. Výše platby bude odpovídat nabídkovým jednotkovým cenám. Platba v Kč bude 
provedena bezhotovostní formou – převodem na účet prodávajícího uvedený na fak-
tuře. 

10. Platba DPH v případě nespolehlivého plátce: 

V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit 
zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti po-
skytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění 
daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění 
vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. 

V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající 
výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovate-
lem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části zá-
vazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané 
ceny za zdanitelné plnění. Nárok poskytovatele plnění na úhradu DPH tímto zaniká. 

Objednatel zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu 
zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude po-
žadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke 
dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců 
daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je Objednavatel 
zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdani-
telného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném re-
gistru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. 
 
 

IV. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení kupujícího s placením faktury má prodávající právo vyúčtovat a 
kupující povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za 
každý započatý den prodlení. 

2. Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínu specifikovaném jednotlivými 
objednávkami, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny nedodaného zboží bez DPH za každý započatý den prodlení. Zapla-



4 
 

cením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody z toho vznik-
lé. 

3. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 21 kalendářních dnů od data doručení vy-
účtování druhé smluvní straně. 

 
 

V. 

Záruka za jakost 
 

1. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že věci budou po určitou dobu způsobilé k 
použití pro obvyklé účely, nebo že si zachovají obvyklé vlastnosti. 

2. Záruční doba je stanovena na 12 měsíců od převzetí dílčího zboží kupujícím.  
 
 

VI. 

Nebezpečí škody a vlastnické právo 
 

Nebezpečí škody a vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě. 
 
 

VII. 

Ostatní ustanovení 
 

1. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovně-
právních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené pře-
sčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění poz-
dějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či 
jeho poddodavateli). Prodávající se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se 
na plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny pro-
dávajícím či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například 
v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Prodávající je 
dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez oh-
ledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli) budou 
proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracov-
ními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných pracovních 
prostředků s ohledem na předmět této smlouvy vyžadováno. V případě, že prodávají-
cí (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku této 
smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, 
správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je prodávající povinen 
přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat 
objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s objednatelem. Objednatel 
je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud prodávající nebo jeho poddodavatel 
bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 



5 
 

správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto 
článku smlouvy. 

2. Prodávající se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k za-
vádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices ale pou-
ze takovým směrem, aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy. 

3. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním 
zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající tak musí přijmout veš-
kerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a 
omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, 
aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty sta-
novené příslušnými právními předpisy. 

4. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) zák. 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
 

1. Všechny jednotlivé písemné objednávky vzájemně uzavřené na přesně specifikované 
zboží se budou řídit touto smlouvou. 

2. Jednotlivé písemné objednávky budou za kupujícího podepisovat osoby k tomu 
oprávněné. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné do-
hody a podpisu obou smluvních stran. 

4. V případě podstatného porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran má druhá 
strana právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. Odstoupení bude druhé 
straně dáno na vědomí doporučeným dopisem. 

5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, které by vznikly z této smlouvy, budou 
obě smluvní strany řešit přednostně dohodou. Pokud k dohodě nedojde, je místem 
řešení sporů místně příslušný soud kupujícího. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., (zákon o registru 
smluv) v aktuálním znění. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsaná oběma smluvními 
stranami zaručenými elektronickými podpisy, případně je vyhotovena v listinné podo-
bě ve 4 podepsaných stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu (3 vyhotovení 
obdrží kupující a 1 vyhotovení prodávající). 

8. Pokud by se některé ustanovení této smlouvy ukázalo být z důvodu rozporu 
s kogentním právním předpisem neplatným či neúčinným, zavazují se smluvní strany, 



6 
 

že se dohodnou na náhradním smluvním ustanovení, které se svým obsahem bude 
co nejvíce blížit obsahu nahrazovaného smluvního ustanovení. 

9. Není-li uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Obě smluvní strany souhlasí, že smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit 
na profilu zadavatele ve smyslu § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uve-
řejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu v celém rozsahu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
Příloha: Nabídkový list 
 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 3. 6. 2022   V Olomouci, dne .............. 
 
 
 
 
 
 
 ...................................................            ................................................. 

Ing. Ivan Hlavoň, MBA     Ing. Petr Foltýnek               
     jednatel společnosti         ředitel organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivan 
Hlavoň

Digitálně podepsal 
Ing. Ivan Hlavoň 
Datum: 2022.06.03 
12:51:15 +02'00'



7 
 

NABÍDKOVÝ LIST 
"Dodávka barvy a reflexní přísady na vodorovné dopravní značení vozovek" 

Druh materiálu 
Cena v Kč za 

DPH 21 % 
Cena v Kč za 

  

1 kg bez DPH 1 kg vč. DPH 
  

Jednosložková barva bilá 44,50 9,35 53,85 
  Balotina 23,00 4,83 27,83 

  Dvousložková barva bílá 59,00 12,39 71,39 

  Dvousložková barva žlutá 69,00 14,49 83,49 

  Dvousložková barva černá 69,00 14,49 83,49 

  

      

Druh materiálu 

Předpokládané 
Cena v Kč 

za 
Cena v Kč 

DPH 21 % 

Cena v Kč 

množství v kg 
1 kg bez 

DPH 
bez DPH vč. DPH 

Jednosložková barva bilá 10 000,00 44,50 445 000,00 93 450,00 538 450,00 

Balotina 2 600,00 23,00 59 800,00 12 558,00 72 358,00 

Dvousložková barva bílá (balení po 15 kg nebo 30 kg) 3 000,00 59,00 177 000,00 37 170,00 214 170,00 

Dvousložková barva žlutá (balení po 15 kg nebo 30 
kg) 

25,00 69,00 1 725,00 362,25 2 087,25 

Dvousložková barva černá (baleni po 15 kg nebo 30 
kg) 

25,00 69,00 1 725,00 362,25 2 087,25 

Cena celkem bez DPH     685 250,00     

DPH 21%       143 902,50   

Cena celkem včetně DPH         829 152,50 

 
     

Ve Valašském Meziříčí dne 26. 5. 2022 
     

    

………………………………… 

    

Ing. Ivan Hlavoň, MBA 

    

jednatel společnosti 
 

Ing. Ivan 
Hlavoň

Digitálně podepsal Ing. 
Ivan Hlavoň 
Datum: 2022.06.03 
12:51:32 +02'00'



8 
 

 




